

عنوان مقاله:

بررسی کاهش محبت نوجوانان در احترام به پدر و مادر در مدارس متوسطه اول کلاله (یک مطالعه کیفی)

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره، تعلیم و تربیت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسنده:

رضا جامی - کارشناس ارشد علوم تربیتی از دانشگاه آزاد اسلامی آزادشهر

خلاصه مقاله:

محبت و دوست داشتن افراد به عنوان یکی از مولفه های زندگی اجتماعی است که می شود به طور قاطع در خصوص آن گفت: این مولفه در بین همه موجودات روی زمین وجود دارد. در ادبیات فارسی نیز بر موثر بودن محبت بر روی رشد و اخلاق و حتی روابط اجتماعی تاکید شده است مانند: از محبت خارها گل می شود یا درس معلم گر بود زمرمه محبتی جمعه به مکتب آورد طفل گریزی پای رایا داستانی که شیخ اجل سعدی علیه الرحمه در خصوص مرد و گوسفند می گوید: «نه این ریسمان میبرد با منش که احسان کمندی است در گردنش» وحید اشرفی (۱۳۹۰) در خصوص اثر محبت بر روی رشد گیاهان تحقیقی کرده که خلاصه تحقیق وی چنین است: «استفاده از موزیک برای بالا بردن راندمان محصول و کیفیت آن در گیاهان مانند گوجه فرنگی، جو و سبزیجات مطالعات انجام شده است برای پی بردن به این حقیقت که گیاهان با امواج تحریک می شوند ابتدا بوسیله صداهای خارجی در مزرعه روی گیاهان همچون گوجه فرنگی ها ذرت، گندم و یونجه با آهنگ شاد شروع کردم و سپس نتایج ابتدایی نشان داد که امواج صوتی بر کیفیت و رشد محصولات اثر می گذارند.» هرچند اثر بالا مربوط به اثر موسیقی بر روی رشد و بهره وری است ولی آنچه مسلم است شرکت IKEA در آزمایشی جالب دو گیاه کاملا یکسان را در راهروی مدرسه ای در امارات قرار داد. هر دو گیاه شرایط کاملا یکسانی داشتند و برای هر دو هر روز صدای ضبط شده دانش آموزان پخش می شد با این تفاوت که برای یکی فقط حملات مثبتی چون «تو خیلی زیبایی» یا «تو رو همین جوری که هستی دوست دارم» و برای دیگری فقط جملات منفی مثل: «توبی خاصیتی» یا «تو خیلی هم سبز نیستی» پخش شد. بعد از گذشت ۳۰ روز گیاه با ارائه صداهای محبت آمیز سرسبز و شاداب بود ولی گیاه با ارائه صداهای و کلمات غیرمحبت آمیز زد و پژمرده شده بود. در محبت انسانی امر بسیار خطیرتر است، چرا که روابط انسانی درست می تواند در سایر موجودات نیز موثر افتاده و جهانی ایده آل را رغم بزند. در کانون شکل گیری محبت به عنوان یک مولفه مهم در اجتماع، خانواده به عنوان اولین نهاد اجتماعی مهمترین و اولین جایگاه برای آموزش درست محبت و شیوه های ابراز درست آن می باشد. در صورتی که این کانون آسیب ببیند، بقیه سطوح اجتماعی نیز در زمینه آموزش محبت و دوست داشتن، کم اثر یا حتی بی اثر خواهند بود. در این نوشتار، با استفاده از روش تحلیل محتوا به بررسی شیوه های ابراز محبت والدینی و فرزندی و علل افت محبت فرزندی به والدینی پرداخته ایم.

کلمات کلیدی:

تحلیل محتوا، خانواده، احترام به والدین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1197522>

